
MARIA CONCEPCIÓN
1.23 kW 20 de Mayo de 2025

1D

250 kWh $ 312

2 309 kWh $64

79.49 % BIMESTRE $ 248

$1,869.00 MXN $383.00 MXN $1,486.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

11.1 AÑOS 615 W 2 5.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.0 %



Propuesta 1 20 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

20250626

MARIA CONCEPCIÓN  

2 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 ESTRUCTURA

2 Mano de obra sistema interconectado

2 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 16,501.91

TOTAL (MXN) $ 16,501.91

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $16,501.91

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 1,869.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 1,486.00 $ 1,486.00 $ -15,015.91

2 $ 1,925.07 $ 394.49 $ 0.00 $ 1,530.58 $ 1,530.58 $ -13,485.33

3 $ 1,982.82 $ 406.32 $ 0.00 $ 1,576.50 $ 1,576.50 $ -11,908.83

4 $ 2,042.31 $ 418.51 $ 0.00 $ 1,623.79 $ 1,623.79 $ -10,285.04

5 $ 2,103.58 $ 431.07 $ 0.00 $ 1,672.51 $ 1,672.51 $ -8,612.53

6 $ 2,166.68 $ 444.00 $ 0.00 $ 1,722.68 $ 1,722.68 $ -6,889.85

7 $ 2,231.68 $ 457.32 $ 0.00 $ 1,774.36 $ 1,774.36 $ -5,115.49

8 $ 2,298.63 $ 471.04 $ 0.00 $ 1,827.59 $ 1,827.59 $ -3,287.90

9 $ 2,367.59 $ 485.17 $ 0.00 $ 1,882.42 $ 1,882.42 $ -1,405.48

10 $ 2,438.62 $ 499.73 $ 0.00 $ 1,938.89 $ 1,938.89 $ 533.41

11 $ 2,511.78 $ 514.72 $ 0.00 $ 1,997.06 $ 1,997.06 $ 2,530.47

12 $ 2,587.13 $ 530.16 $ 0.00 $ 2,056.97 $ 2,056.97 $ 4,587.45

13 $ 2,664.75 $ 546.07 $ 0.00 $ 2,118.68 $ 2,118.68 $ 6,706.13

14 $ 2,744.69 $ 562.45 $ 0.00 $ 2,182.24 $ 2,182.24 $ 8,888.37

15 $ 2,827.03 $ 579.32 $ 0.00 $ 2,247.71 $ 2,247.71 $ 11,136.08

16 $ 2,911.84 $ 596.70 $ 0.00 $ 2,315.14 $ 2,315.14 $ 13,451.22

17 $ 2,999.20 $ 614.60 $ 0.00 $ 2,384.59 $ 2,384.59 $ 15,835.81

18 $ 3,089.17 $ 633.04 $ 0.00 $ 2,456.13 $ 2,456.13 $ 18,291.94

19 $ 3,181.85 $ 652.03 $ 0.00 $ 2,529.82 $ 2,529.82 $ 20,821.76

20 $ 3,277.30 $ 671.59 $ 0.00 $ 2,605.71 $ 2,605.71 $ 23,427.47

21 $ 3,375.62 $ 691.74 $ 0.00 $ 2,683.88 $ 2,683.88 $ 26,111.35

22 $ 3,476.89 $ 712.49 $ 0.00 $ 2,764.40 $ 2,764.40 $ 28,875.75

23 $ 3,581.20 $ 733.87 $ 0.00 $ 2,847.33 $ 2,847.33 $ 31,723.08

24 $ 3,688.63 $ 755.88 $ 0.00 $ 2,932.75 $ 2,932.75 $ 34,655.82

25 $ 3,799.29 $ 778.56 $ 0.00 $ 3,020.73 $ 3,020.73 $ 37,676.56

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 306.1 372.9 372.5 394.0 343.1 313.0

Consumo actual 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0 250.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


